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Хотя в реальной практике зачастую приходится иметь дело со смешанными проектами, 

в которых имеются признаки исследовательских, практико - ориентированных, 

информационных. Он способствует развитию  активного самостоятельного мышления 

учащихся и формирует у них коммуникативные навыки, культуру общения, умение кратко и 

доступно формулировать мысли, терпимо относиться к мнению партнеров по общению, 

развивать умение добывать информацию из разных источников, обрабатывать ее с помощью 

современных компьютерных технологий. Проектная форма работы является одной из 

актуальных, позволяющих учащимся применить накопленные знания по предмету. 

Учащиеся развивают свой кругозор, границы владения языком учатся слушать и слышать 

англоязычную речь и понимать друг друга при защите проекта. Работа со словарями, 

справочной литературой, компьютером создает возможность прямого контакта с 

аутентичным языком. 

Внедрение информационных технологий в обучение значительно разнообразит процесс 

восприятия и отработки информации. 
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Региональный аспект.http://psychology/narod.ru/121.html).  

3. Максаев А.А. Инновационные технологии в обучении иностранному языку 
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МОБИЛЬДІ ҚҦРАЛДАРДЫҢ КӚМЕГІМЕН ШЕТ ТІЛДЕРДІ ҤЙРЕНУ 

 

Ерік Гулнур 

Yerikgulnur88@mail.ru 

Шетел тілдерінің теориясы мен тҽжірибесі кафедрасының оқытушысы, 

Л.Н.Гумилев атындағы ЕҦУ, Астана, Қазақстан 

 

Тіл оқытудағы ең соңғы ҿзгерістердің бірі бҧл – ҧялы қҧрылғылардың кҿмегімен тілді 

тез,ҽрі тиімді ҥйрену болып отыр. Бҧл  мақала тек мобильді қҧрылғылардың кҿмегі арқылы 

тіл ҥйренуге кіріспе ғана емес сонымен қатар, сыныптарда мобильді технологияны 

қолданудың практикалық ҽдістеріне назар аудару жҽне олардың пайдаларына тоқталуға 

арналған.   

Жалпы, мобильді қҧрылғылардың кҿмегі арқылы тіл ҥйрену бҧл компьютерлік 

бағдарламалар арқылы тіл ҥйренудің «мҧрагері», ҽрі екінші шет тілін ҥйренудің жаңа кезеңі 

ретінде дамыған жаңа нҧсқасы деп анықтама беруге болады. Себебі, кҥн сайын тілді ҥйрену 

мақсатында мобильді қҧрылғыларды пайдаланушылардың саны артып, оның ҿзектілігі 

арытуда жҽне оны ҧдайы дамыту қажеттілігі туындауда. 

Қазіргі уақытта мобильді қҧралдар арқылы шет тілін ҥйретуге бағытталған зерттеулер 

кҿп болмауының себебі, мобильді қҧралдар арқылы тіл ҥйренуге деген қызуғушылық кҿп, 

бірақ нақтылай келгенде оның тиімділігі мен пайдасына тиісті кҿңіл болінбей келеді. 

Дегенмен мобильді қҧралдар арқылы шет тілін ҥйретудің оң тҧстары ҿте кҿп. Мысалы: 

қондырғыны (бағдарламаны) пайдаланушылардының аз шығын жҧмысауы;қондырғының 

(бағдарламаның) тҧтынушылар арасында тез таралуы жҽне кҥнделікті пайдалану аясына 

кедергілерсіз енуі; қалаған уақытта кез-келген мекен-жайда сабақтар алу мҥмкіндігінде.Бҧл 

мҥмкіндіктерді батыстың зерттеушілері «Мобильді қҧралдар кҿмегі арқылы шет тілін 

меңгеру барлық жастағы ҥйренушілерге дҽстҥрлі оқыту кеңістіктерінің шектеулерінен тыс, 

кеңейтілген оқыту мҥмкіндіктерінің теңдессіз ауқымын ҧсынады»деген пікірде.  

Расында мобильді қҧралдардың кҿмегі арқылы шет тілін меңгеруде уақыт жҽне бейне 

http://festival.1september.ru/articles/566297/
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бір орын қажет емес, кез-келген бос уақытты тиімді пайдалу мақсатында оның кҿмегімен 

шет тілін меңгеруге болады. Дҽрістер интернет желісінде болуына байланысты, олар «он-

лайн» (нақты уақытта) ҽртҥрлі видео-сабақтар, сҧхбаттар тҥрінде ҿткізіліп, оқу ҽрі тыңдау 

сабақтары сҧрақ-жауап кҥйінде жҥргізіліп отырады. Осылайша оқушылардың шет тілін 

меңгергенін жан-жақты, тез ҽрі сапалы тҥрде бағалауға болады. 

Мобильді қҧрылғылардың кҿмегімен шет тілін ҥйрену білім беру жҥйесіне оң септігін 

тигізетінін ескерген мҧғалімдер білім алушылардың заманауи талаптарына сай келу 

мақсатында,  мобильдік қондырғыларды меңгеріп,оларды пайдаланып келеді. Осы ретте 

мобильді кҿмекші тіл ҥйрену ҽдістері туралы кҿбірек білуге қҧштар кҿптеген мҧғалімдер мен 

зерттеушілер «Біз мобильді жасқа арналған оқытуды қайта тҧжырымдауымыз керек» 

(Sharples et al, 2005) деген пікірде. Бҧл дегеніміз кҥнделікті қолданыстағы ҧялы 

телефондарымыз, планшеттеріміз, ноутбуктарымызбен компьютерлерімізде тіл ҥйренуге 

деген жаңа бағдарламалар жазылып, олардың қолдану аясы мен пайдасын кеңейту деген сҿз. 

Осы мақала аясында ҧялы телефон арқылы шет тілін меңгеруге тоқталуға басымдылық 

беріле отырып, оқушылардың білім алуға деген ынтасын арттыруға бағытталған. 

Ҽрбір оқушының кҥнделікті қолданысындағы ҧялы телефон арқылы  шет тілін 

ҥйренуін виртуалды жҽне физикалық мҽндегі білім алу ретінде қарастыруға болады. Себебі 

тілді ҥйренуші қандайда бір тілді ҥйрететін бағдарламаны телефонына жҥктеу арқылы 

виртуалды кеңістіктегі сҧрақ-жауаптармен жҥздеседі. Ал физикалық мҽндегі мобильді 

қҧралдың кҿмегімен шет тілін ҥйрену ҧялы телефон арқылы нҧсқауларды тікелей орындауға 

байланысты болады. Осы ретте екі механизмді ескеру қажет: біріншісі тартпалы (pull 

learning)жҽне екіншісі итермелі (push learning) білім алу. Тартпалы білім алуда (pull learning) 

сыртқы кҿздердің (outside source)оқу мҽтінін/аясын таңдап қоюы болса, ал итермелі (push 

learning) білім алуда оқушы ҿзіне қажетті бҿлігін ғана керегінше алалады (қажетті кезде 

бағдарламаны желіден ауыру немесе қоса алу мҥмкіндігімен). Осы ретте ҥйрету ҽдісін – 

техникалық даярлық (қалай пайдалану), стратегиялық даярлық (онымен не істеу қажет) жҽне 

педагогикалық даярлық (оны не ҥшін пайдалау қажет) деп қарастыру қажет. Себебі 

оқушылар тіл ҥйрену бағдарламасы қалай жҧмыс істейтінін жҽне оны қолдану не ҥшін қажет 

екенін білсе олар оны ҿте тиімді бағытта пайдаланар еді. 

Ал ҧйялы қҧралдарды пайдалану алғаш рет 1972 жылы АҚШ-та Аллан Кей есімді 

зерттеушінің «Dynabook»атты еңбегімен жҥзеге асырылды. Ол қҧрылғы балаларға арналған 

қалың, экраны мен пернетақтасы жҽне қайта қуатталатын батарейкалары бар коммерциялық 

тҥрде еш уақытта сатылмаған электрондық техника еді. 1991 жылы «Apple Classrooms of 

Tomorrow»жобасымен мектеп оқытушыларына компьютерлік технологияларды пайдалану 

арқылы сабақтар ҿткізу алғаш рет жҥктелген. Бертін келе жеке тҧлғаларға арналған 

мобильді/портативті қҧралдар жасалып, мобильді қҧралдарды пайдалану аясын кеңейтті. 

Олар 1990-шы жылдары тек кҽсіпкерлерге (бизнесмендерге) арналған ҿте шектеулі 

функциясы бар ҧялы телефондар мен хабаршылар (пейджерлер) ретінде таныла бастады. 

Кейіннен олар компьютерлемен жҽне қалта кітаптарымен алмастырыла бастады. 2007 жылы 

«Amazon Kindle» электрондық кітапшасы жҽне 2010 жылы «Apple iPad» секілді мобилді 

қондырғылар нарықта қызу сатыла бастады. Осы кезден бастап электронды сҿздіктер жҽне 

МР3 ойнағыштардың ҥлгілері жасала бастады. Ал қазір бҧлардың барлығы тек смартфонда 

бар. Зерттеушілердің пікірінше бір смартфон орташа есеппен кемінде 345 зерттеу еңбектен 

тҧратын керемет электрондық бҧйым. Бірақ ол тіл ҥйрену саласында тек мҧғалімдер мен 

оқушылардың белсенділігіне қарай тиімді немесе керісінше болып табылады. Белсенді 

пайдаланушы ол қарқынды тілді ҥйренуші. Бірақ ол мобильді қҧралдарда барлық ақпаратпен 

бетпе-беп жҥздесуіне байланысты оны тҥсіндіретін, ҥйрететін мҧғалім қажет.Мҧғалім оқыту 

стратегиялары арқылы оқушыларға тақырыптың мазмҧнын тҥсінуге жол кҿрсетіп,нҧсқаулық 

бере алады.Бірақ,оқушылар да жеткілікті зеректілік пен жауапкершілікті кҿрсете білулері 

кажет.Мобильді қҧрылғылардың кҿмегімен оқытылатын сабақтарда оқушылар ҿзін-ҿзі 

бақылау, қадағалау,басқару қабілеттерін дамытулары керек.Осындай қҧрылғылардың 

кҿмегімен білім алушылар кҿп ҥлгілі мҽтіндерді жазып жҽне сол жазған мҽтінімен ҽлемнің 
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кез келген жеріндегі адаммен бҿлісе алады.Сыныптан тыс жерлерде тілді қолданып, 

ҿздерінің ҥйренуге арналған жабдықтарымен қажеттіліктеріне сараптама жасай алады. Білім 

алушының мобильді кҧралы болмаса да,тілді ҥйренуге арналған жаттығуларды жҧппен 

немесе тобпен бірігіп орындауға болады.Алайда,оқып тҥсінуге арналған жаттығуларды 

орындау ҥшін ҽрбір оқушының ҿзінің жеке мобильді қҧралы болуы керек екенін естен 

шығармауымыз керек.Мобильді қосымшалар арқылы оқушы ҿзінің сыныптасымен немесе 

мҧғалімімен сабақтан тыс кез-келген уақытта байланыста болуына мҥмкіншілік 

береді.Мобильді қосымшаларды пайдалану арқылы сыныпта орындалатын бір қатар 

жаттығулар мысалдарын ҧсынуға болады.Жалпы мобильді қосымшаларға электронды 

кітаптар мен кітапханаларды,білім беретіп арнайы бағдарламарды тіпті ҿзіміздің кҥнделікті 

қолданып жҥрген аудио жҽне видео материалдарды жатқызуға болады.Білім беретін 

қосымшалардың сҧраныста ҿте жоғары деңгейде болуын ескеретін болсақ,бізге яғни 

мҧғалімдерге қалғаны осы технологиялардың кҿмегімен ағылшын тілін ҥйретуге қолдау 

білдіру.Бірақ бҧл қосымшалардың  кейбіреулері арнай мамандардың кҿмегімен 

ҽзірленбегендігін ҧмытпайыуымыз керек.Сондықтанда олардың сапасы тҿмен болуы 

ықтимал.Білім алушыларға шет тілін ҥйретуге арналған бір қатар жаттығуларды ҽзірлеу 

барысында ҧялы телефонымыздағы қарапайым қосымшалардың ерекшеліктерін пайдалана 

отырып ҧйымдастыруға болады. 

Суреттерді сипаттау.Қарапайым жаттығулардың бірі оқушылырыңызды ҿздерінің фото 

галлереясынан ҧнатқан кез-келген бір суретті таңдатқызып сол суретті сипаттауын 

сҧраныз.Мҧндай жаттығу оқушының сҿйлеу дағдысын қалыптастыруына септігін 

тигізеді.Ҿйткені оқушы алдыда ҿзіне таныс кҿрнекілік материалды кҿргенде ҿзін еркін 

ҧстайдындығы дҽлелденген.Сонымен қатар оқушылар ҿздерінің ҿткен аптада немесе ҿткен 

жазда немен айналысқандықтары,қандай іспен шҧғылданғандықтары жайлы 

телефондарындағы суреттерді қолдана отырып ҽңгімелеп берулеріне болады.Осылайша 

олардың қызығушылығы ҽлде кайта артады деген ҥміттеміз.Оқушыларға ҥй жымысы ретінде 

белгілі бір кҿлемде жаңа тақырып бойынша сҿздік қорын дамыту ҥшін сҿздер тізімін беруге 

болады жҽне сол сҿздерге байланысты олар ескі суреттерінен соған сҽйкес келетін 

фотоларын кҿрсетулері қажет.Бҧл жаттығу  болса білім алушының сҿздік қорын дамытып 

қана қоймай сҿзді тез ҽрі оңай еске сақтауға мҥмкіншілік береді. 

Дыбыстық таспаға ҽңгімелермен диалогтарды жазу. 

Оқушылар дыбыстық таспаға ҿздерінің қҧрастырған диалогтарын жазып алып кейін 

оны қайта тыңдау арқылы қателіктерімен жҧмыс жасауға болады.Бҧлда қатемен жҧмыс 

жасаудың бір мысалы.Ал рҿлдік ойындарды жҥзеге асыруда ҧялы телефонымыздың 

камерасы таптырмас қҧрал.Белгілі бір қойылымға тҥсірілім жасалғаннан кейін видео 

қҧжатты кайта талдау арқылы кері байланыс қҧруға болады.Ал,оқуға арналған 

жаттығуларды жасау ҥшін QR кодты сканнерлеу арқылы мҽтінге сілтеме алуға болады. 

Хабарлама жіберу арқылы мҽтін қҧрастыру. (WhatsApp, Viber қосымшалары негізінде) 

Мҧғалім сыныптағы тақырыпқа сай мҽтіннің бастапқы бҿлігін бір оқушыға хабарлама 

арқылы жібереді.Ол оқушы мҽтінді ҽрі қарай дамытып келесі бір оқушыға жіберді.Осылайша  

мҽтін сыныптағы барлық оқушылардық бірлесуімен қҧрастырылған тҧтас бір ҽңгімеге  

айналады. 

Аутенттік видео материалдарды кҿру. 

Шет тілдерін меңгеруде басты қағидалардың бірі ол аутентік видео материалдарды 

кҿрумен тыңдау.Қазіргі таңда ағылшын тілін ҥйрететін кҿптеген веб сайттарда осындай 

материалдарды табу қол жетімді.Ҽсіресе British Councilдың ресми сайтында ағылшын тілінде 

дыбысталған фильмдермен видео роликтерді табуға болады.Тілді ҥйрену ол тек 

грамматикалық қҧрылымдарды меңгеру ғана емес сонымен қатар ҥйреніп отырған елдің 

тарихы мен мҽдениетін жетік білу.Мысалы,ағылшын тілін меңгеру барысында Ҧлыбритания 

тарихы мен мҽдениеті туралы декректі фильмдерді немесе ҽйгілі бір жазушының ҿмірбаянын 

кҿрсетіп болғаннан кейін тҥсінуге арналған жаттығуларды орындауға болады.Жоғарыда 

аталғандардың барлығынан кейін еріксіз,сонда сыныпта мҧғалімнің рҿлі неде деген сҧрақ 
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туындайды.Ҽрине, мобильді оқыту сыныпта мҧғалімнің рҿлін алмастыра  алмайды дегенімен 

оқыту ҥдерісіне қосымша кҿптеген мҥмкіншіліктер береді.Бірақ мҧның барлығы тек 

оқытушының дҧрыс нҧсқаулықтармен,жол сілтемелерімен, практикалық ҽдіс тҽсілдерінің 

арқасында ғана оңтайлы нҽтиже береді.Мҧғалім білім алушыларға мобильді қосымшалармен 

веб сайттарды ҧсынбастан бҧрын ҿзі сол аталған материалдармен мҧқиат таныс болуы 

керек.Сонымен мобильді оқытудың кҿмегімен неге қол жеткізуге болады оның тиімділі неде 

деген сҧраққа тҿмендегідей жауап беруге болады. 

– оқу ҥдерісіне қатысушылар: оқушылар ҿзара жҽне оқытушы ҥйреншікті, ыңғайлы 

қҧралдарымен ҽрекеттеседі; 

– сыныпта бірнеше компьютер қойғаннан гҿрі, қолда бар мобильді қҧралдарды 

пайдалану ықшам жҽне тез; 

– мобильді қҧрылғыларда жҥктелген электронды контенттермен жҧмыс істеу, қағаз 

оқулықтар мен компьютерді қолданудан гҿрі жеңіл жҽне жылдам. Стилус немесе сенсорлық 

экран арқылы жҧмыс істеу клавиатураны қолданудан ыңғайлы; 

– мобильді қҧрылғыларға арналған кроссплатформалық қосымшаларды (WhatsApp, 

Viber, Telegram) пайдалану арқылы оқушылар мен оқытушы ортақ істелетін тапсырмамен 

жылдам бҿліседі, топ ішінде ақпараттарды бір мезгілде жҽне ҽркім ҿзінше ҿңдей алады; 

– кез келген уақытта, кез келген жерден білім алуға мҥмкіндік бар; 

– жаңа технологиялық қҧрылғылар: смартфондар мен заманауи  гаджеттер 

оқушылардың білімге деген қызығушылығын арттырады. 

Қорытындылай келе қазіргі білім берудің мақсаты - білім алып, білік пен дағдыға қол 

жеткізу ғана емес, солардың негізінде дербес жылдам ҿзгеріп жатқан бҥгінгі дҥниеде 

лайықты ҿмір сҥріп, жҧмыс істей алатын, ҽлеуметтік жҽне кҽсіби біліктілікке, яғни 

ақпаратты ҿзі іздеп тауып, ҧтымды пайдалана алатын, жан-жақты дамыған білімді, ҿз ісіне 

жҽне ҿзгенің ісіне ҽділ баға бере алатын, Отанның дамуына ҽлеуметтік, экономикалық 

жағынан зор ҥлес қоса алатын жеке тҧлғаны қалыптастыру. Бҧл орайда мемлекеттік білім 

беру стандартын сапалы жҥзеге асыру, білім беру жҥйесін жетілдіру,  жаңа технологияларды 

оқу ҥдерісіне енгізу жҥзеге асырылуда. Соның ішінде, мобильді технологияны оқу ҥдерісіне 

енгізу жеке тҧлғаның дамуына оң ҽсер етеді. 
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